
 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Zápis z jednání KR ČAST 
Datum:  19. 03. 2025 od 20:00 hod. v rámci videokonference 
Přítomni:  Tomáš Malík (předseda KR ČAST), Klára Dušková, Václav Gromnica, Roman Klecker, 

Pavel Kafka, Martin Zajíček (členové KR ČAST) 
 

Program jednání 
1. Splněné úkoly KR ČAST z období 13. 01. 2025 až 05. 04. 2025 ................................................................... 1 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 ....................................................................... 2 

3. Mezinárodní akce pořádané ČAST v roce 2025 ............................................................................................ 2 

4. Jednorázové akce ČAST ................................................................................................................................... 3 

5. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 .................................................. 3 

6. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 ..................................................................................................................... 4 

7. Aktualizace Směrnic ČAST .............................................................................................................................. 5 

8. Různé .................................................................................................................................................................. 5 

 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 13. 01. 2025 až 05. 04. 2025 
1.1. Provést výběr rozhodčích ke stolu na MČR dospělých v Prostějově. Splněno. Delegace 

rozhodčích na MČR dospělých byla zveřejněna na webových stránkách ČAST dne 24. 2. 2025. 
1.2. Připravit dokument s hlavními výstupy z FAQ a zorganizovat webinář pro rozhodčí licence IU, 

NU, případně další zájemce. Cílem je diskuse a osvětlení FAQ v činnosti rozhodčího, a to pro 
rozhodčí ČAST a SSTZ. Pozvánku na daný webinář zároveň zaslat i na KR SSTZ. Splněno. 
Dokument FAQ byl zveřejněn na webových stránkách ČAST dne 2. 2. 2025. 

1.3. Zaslat odpověď oddílu HB Ostrov ve věci úpravy pravidla stolního tenisu 3.2.5.9, kdy bude tato 
věc podstoupena VV ČAST. Splněno. Odpověď byla odeslána dne 18.1.2025. 

1.4. Odpovědět panu Dyškantovi i se zasláním prodlužovacího schématu platnosti licence B. 
Splněno. Odpověď byla odeslána 18.1.2025. 

1.5. Po dokončení termínové listiny školení a seminářů rozhodčích nabídnout vzájemnou 
spolupráci případným zájemcům ze SSTZ. Splněno. S ohledem termínové shody konání 
školení rozhodčích příslušné licence v rámci obou asociací bylo od konání společných školení 
do konce sezóny 2024-2025 upuštěno.  

1.6. Projednala přípravu a následné sestavení týmů vrchních rozhodčích na všechna uvedená 
MČR mládeže. Splněno. Týmy vrchních rozhodčích zaneseny do rozpisů jednotlivých MČR, 
konkrétní složení je dále uvedeno v bodě 4 tohoto zápisu. 

1.7. Ve spolupráci s KM a Event manažerem připravit tabulku s určením zodpovědnosti 
jednotlivých komisí, osob  pro zajištění potřebných věcí pro snadný průběh turnaje. Součástí 
tabulky bude rovněž položka uvedení stavu daného materiálu při jeho zapůjčení.  Uložila: 
Tomáš Malík, Klára Dušková, Václav Gromnica. T: 31. 1. 2025. 
 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 
2.1. Připravit online schůzku členů KR a delegovaných vrchních rozhodčích spolu s předsedkyní 

KM, členem KM zodpovědným za průběh MČR a Event manažerem ČAST za účelem 
sjednocení výkladu každoročně diskutovaných témat (dresy, rakety, reklamy aj.). Uložila: 
Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 15. 4. 2025.  

2.2. Připravit pro MČR mládeže znění ohledně dodržování jasné rozdílnosti dresů v rámci turnaje. 
KR navrhuje rozdílnost dresů řešit až od doby, kdy bude zřízena call area, což je v případě 
MČR mládeže poslední, finálový den. Uložila: Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 15. 4. 2025. 

2.3. Ve spolupráci s KM ČAST naformátovat Rozpisy BTM ČR do přehlednějšího  stavu, tak aby byl 
nový formát byl k dispozici již pro sezónu 2025-2026. Uložila: Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 
31. 5. 2025. 

 

3. Mezinárodní akce pořádané ČAST v roce 2025 

KR vzala dále na vědomí aktuální informace týkající se probíhající přípravy mezinárodních akcí v roce 
2025, které se uskuteční v České republice. 

3.1. WTT Feeder Havirov (CZE)    5. 4. - 9. 4. 2025 
Vrchní rozhodčí:   GROMNICA Václav  CZE  
Zástupce vrchního rozhodčího: HAMRAN Matěj SVK 

  
3.2. European Youth Championships, Ostrava (CZE) 11. 7. - 20. 7. 2025 

Vrchní rozhodčí:   BOHUMSKÝ Petr  CZE  
Zástupce vrchního rozhodčího: BAISCH Markus GER DUŠKOVÁ Klára CZE 
     SILVA Carlos  POR VOŽĎÁROVÁ Lucia SVK  

 
KR ČAST vzala na vědomí další informace o přípravách této akce: 

3.2.1. V průběhu akce se se uskuteční vzdělávací akce URC ITTF: Advanced Umpires 
Training, Advanced Umpires Examination a Evaluace rozhodčích s licencí 
International Umpires Gold Badge (GB), Blue Badge (BB) a Blue Badge in progress 
(BBP).  

3.2.2. Pozvánka pro české rozhodčí licence IU a NU bude vypsána bezprostředně po 
zveřejnění termínu uzávěrky přihlášek zahraničních rozhodčích URC ETTU. 
V současné době probíhá ze strany KR a VV ČAST snaha celý proces na URC ETTU 
urychlit, neboť tato záležitost blokuje přípravu dalších úkolů spojených s přípravou 
tohoto turnaje. Součástí komunikace je zejména:  

3.2.2.1. Otázka zprocesování a následné zveřejnění pozvánky pro rozhodčí. 
3.2.2.1.1. Počátkem roku 2025 byly zaslány první dotazy na URC ETTU ve věci 

zajištění rozhodčích na tuto akci. Po obdržení upřesňujících odpovědí 
bude vypsána pozvánka pro české rozhodčí s licencí IU a NU.  Pro 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

české rozhodčí bude pozvání vypsáno ve dvou variantách, a to varianta 
1 (celý turnaj 11. - 20. 7. 2025), varianta 2 (pouze turnaj družstev 11. - 
15. 7. 2025). Pozvánka na turnaj pro české rozhodčí bude vypsána po 
dodání příslušných podkladů ze strany URC ETTU.  

3.2.2.2. Výběru rozhodčích na akci mezi URC ETTU a KR ČAST. 
3.2.2.3. Zajištění trik rozhodčích na tuto akci. 

3.2.3. Ubytování rozhodčích bude zajištěno na kolejích Vysoké školy báňské v Ostravě.  
3.2.4. Výroba nových tašek určených pro zajištění kontroly raket. 
3.2.5. Zhotovení tzv. kartotéky hráčů a hráček pro oblast call arey a následnou kontrolu 

raket. 
3.2.6. Zajištění fotografií všech rozhodčích pro zhotovení akreditací 
3.2.7. Přípravu společenského večera spojeného s oceněním pro rozhodčí za jejich 

celoživotní činnost v pozici rozhodčího.  
 

4. Jednorázové akce ČAST  
KR ČAST schválila nominaci týmu vrchních rozhodčích a jejich zástupců na následující akce:  

4.1. MČR U21 + MČR U15 3. - 4. 5. 2025  Havířov 
vrchní rozhodčí:   ZAJÍČEK Martin 
zástupci vrchního rozhodčího:  GROMNICA Václav, PETR Radim 
 

4.2. MČR U13   10. -11. 5. 2025 Hostinné  
vrchní rozhodčí:   KAFKA Pavel 
zástupci vrchního rozhodčího:  ZAJÍČEK Martin, BENEŠ Jan ml. 
 

4.3. MČR U17   17. -  18. 5. 2025 Újezd u Brna 
vrchní rozhodčí:   KARASOVÁ Lenka 
zástupci vrchního rozhodčího:  HENŽEL Michal, HOUDKOVÁ Helena 
 

4.4. MČR U19   24. - 25. 5. 2025 Hodonín 
vrchní rozhodčí:   OLBRICHT Jiří 
zástupci vrchního rozhodčího:  MALÍK Tomáš, KOTLORZ Lukáš 

 
4.5. MČR U19 + U15 družstev 7. - 8. 6. 2025  Havlíčkův Brod  

vrchní rozhodčí:   FAUSEK Jiří 
zástupci vrchního rozhodčího:  HENŽEL Miroslav, JIRÁSEK Zdeněk 
 

5. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 
KR schválila obsazení školitelů a hodnotitelů vzdělávacích akcí na výše uvedené období. 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

ŠKOLENÍ 

LICENCE DATUM MÍSTO ŠKOLITEL, HODNOTITEL 

A 17. - 18. 5. 2024 Újezd u Brna  VAŠINOVÁ Karina, GROMNICA Václav 

B 10. - 11. 5. 2025 Hostinné  KLECKER Roman 

B 6. - 8. 6. 2025 Havlíčkův Brod  KLECKER Roman 

SEMINÁŘE 

A 21. 03. 2025 Prostějov  KLECKER Roman 

B 13. 04. 2025 Praha  KLECKER Roman 

B 22. 06. 2025 Ostrava  MALÍK Tomáš, ZAJÍČEK Martin 

Dále vzala na vědomí: 
5.1. Informaci o průběhu školení licence NU, které proběhlo v průběhu WTT Youth Contender ve 

dnech 13. - 15. 3. 2025 v Havířově. Školení se zúčastnilo 5 uchazečů z celkových 7 
přihlášených. Závěrečné zkoušky, včetně úspěšného hodnocení praktické části splnili 3 
uchazeči: Jan BLAHA (ST Bílovice), Vojtěch KOTLAND (Montas Hradec Králové), Ondřej 
MINČEV (TJ Žďár nad Sázavou). Po vyhodnocení praxe u stolu v průběhu výše uvedeného 
turnaje bude prodloužena lhůta na prodloužení praktické části rozhodčímu Karlu Pozůstalovi 
(Sokol Zbečník), a to po domluvě s vedoucím školení Romanem Kleckerem v průběhu 
následujících akcí ČÁST s cílem úspěšně dokončit praktickou část do 30. 6. 2025.  

KR ČAST tímto blahopřeje novým rozhodčím licence NU k zisku licence. 
 

5.2. Informaci o semináři licence NU, který proběhl v průběhu WTT Youth Contender dne 15. 3. 
2025 v Havířově. Jediným účastníkem tohoto semináře byl rozhodčí Vladimír LESNÍK, kterému 
byla na základě podmínek stanovených pro tento seminář prodloužena licence na 
nadcházející 3 roky.  

5.3. Informaci o semináři licence A, který proběhl v průběhu MČR dospělých v pátek 21.3.2025 
v Prostějově. Semináře se zúčastnili celkem 4 rozhodčí: Jiří PLECHÁČ (Tatran Hostinné), 
Michal POLÁK (SKST Baník Havířov), Josef SEDLOŇ (SK Dobré) a Radomír VAVREČKA (Sokol 
Hrabůvka). Poznámka: Tento bod byl doplněn v průběhu schvalování zápisu. 

 

6. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 
KR ČAST vzala ne vědomí: 
6.1. Průběh závěrečných kol dlouhodobých soutěží. Závěr ligových soutěží proběhl v oblasti 

činnosti rozhodčích bez problému.  
6.2. Zprávy komisařů zaslané v průběhu druhé poloviny soutěží sezóny 2024-2025. 
6.3. Informaci o finalizaci delegací vrchního rozhodčího a dvou rozhodčích ke stolu pro 

čtvrtfinálové série Extraligy mužů. 
6.4. Termín superfinále Extraligy mužů, které se uskuteční dne 13. 6. 2025 v Pardubicích. 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

7. Aktualizace Směrnic ČAST 
KR ČAST projednala přípravu aktualizace: 

7.1. Směrnice č. 5/2022 Stanovení náhrad pro rozhodčí 
7.1.1. Na základě diskuse a výstupů z posledních sezón bude zapracována úprava 

kreditových skupin pro odměny rozhodčích. 
7.1.2. Připravit návrh navýšení částek za činnost vrchních rozhodčích a rozhodčích 

v dlouhodobých soutěžích ČAST (extraligové a ligové soutěže, Český pohár). 
 
T: 15. 4. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Ve spolupráci s členy komise připravit kompletní návrh znění 
aktuální Směrnice ČAST č.5/2022, tak aby bylo možné zaslat na VV ČAST před zveřejněním rozpisu 
dlouhodobých soutěží na sezónu 2025-2026. 
 

7.2. Směrnice č. 4/2022 Udělování licencí a školení rozhodčích 
7.2.1. Na základě diskuse v průběhu dnešního jednání bylo rozhodnuto o dopracování 

dané Směrnice ve spojitosti s přechodem administrace školení rozhodčích 
licence C do školícího prostředí ČAST s předpokladem platnosti od 1. 7. 2025 

7.2.2. V současné chvíli probíhá aktualizace hodinových dotací jednotlivých 
vzdělávacích témat odpovídající současné době, a to včetně školení NR, které 
bude věnována speciální část této Směrnice. 

T: 15. 5. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Ve spolupráci s členy komise připravit kompletní návrh znění 
aktuální Směrnice ČAST č.4/2022 se začátkem platnosti od 1. 7. 2025. 

 

8. Různé 

KR ČAST mimo výše uvedené body projednala následující záležitosti:   
8.1. Připravovanou aktualizaci „Pravidel stolního tenisu“ s platností od 1. 7. 2025. 
8.2. Možnou účast rozhodčího Romana Šlechty na deaflympiádě 2025, která proběhne v termínu 

15. - 26. 11. 2025 v Tokiu. 
8.3. Účast Kláry Duškové v pozice deputy referee na akci „Open Europe Down Syndrome 

Championships“, které se uskuteční v termínu 29. 6. – 6. 7. 2025. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 22:40.  
 
Předseda poděkoval všem za konstruktivní jednání ve výše uvedených bodech schůze KR ČAST.  
 
Nadcházející pracovní porada KR ČAST zaměřená na aktualizaci Směrnice č. 5/2022 proběhne 
v termínu do 22. 4. 2025, termín nadcházející jednání bude určen na této pracovní poradě. 
 
Na Dlouhé Louce, 03. 04. 2025      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 


